Prefeitura Municipal de Encruzilhada - BA
QuintaFeira, 28 de Fevereiro de 2019  Edição nº 376

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.encruzilhada.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: AFEC36D1 5F-5DA1 AB6D28-F1 FFF361 A5-FF3BA81 7C0

- PORTARIA Nº 001 /201 9: "PROMOVE MUDANÇA DE NÍVEL DOS FUNCIONÁRIOS NO
CARGO DE PROFESSOR NA FORMA QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

- DECRETO 02: "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 330.000,00
///TREZENTOS E TRINTA MIL REAIS/// e dá outras providências."

- EXTRATO DE CONTRATO VINCULADO AATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/ 201 9.

Nº de autenticação: AFEC36D1 5F-5DA1 AB6D28-F1 FFF361 A5-FF3BA81 7C0

QuintaFeira

28 de Fevereiro de 2019

Edição nº 376

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
ESTADO DA BAHIA

PORTARIA Nº 001/2019

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada – Bahia CEP 45150-000.

PROMOVE MUDANÇA DE NÍVEL DOS

FUNCIONÁRIOS NO CARGO DE

PROFESSOR NA FORMA QUE INDICA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA, Estado da Bahia, no uso das

atribuições legais, com arrimo no inciso XXIV do Art. 73 da Lei Orgânica do Município, e

das demais legislações em vigor,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder mudança de nível aos profissionais de ensino do Quadro do Magistério

Público Municipal, conforme Lei nº 858/2005, na forma do Anexo Único que acompanha o

presente Decreto.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 18 de Janeiro de 2019.

Wekisley Teixeira Silva
Prefeito de Encruzilhada- Ba

Júlio César Sousa Rocha

Secretário Municipal de Administração

Clesio Santos Costa
Secretário Municipal de Educação

Nº de autenticação: AFEC36D1 5F-5DA1 AB6D28-F1 FFF361 A5-FF3BA81 7C0

QuintaFeira

28 de Fevereiro de 2019

Edição nº 376

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
ESTADO DA BAHIA

PORTARIA Nº 001/2019

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada – Bahia CEP 45150-000.

ANEXO ÚNICO

MATRICULA NOME DO SERVIDOR NÍVEL ATUAL

NÍVEL A PARTIR

DO DIA 01 DE

FEVEREIRO DE

2018.

723 Alessandra Santos Rocha Professor Nível Especial I Professor Nível II

324 Adriana Morais dos Santos Professor Nível Especial I Professor Nível II

296 Alexandre Dias Lacerda Professor Nível I Professor Nível II

1187 Eliene Almeida Santos Professor Nível I Professor Nível II

1087 José Angelo da Silva Professor Nível I Professor Nível II

1498 Gabriela Silva Santos Professor Nível I Professor Nível II

1128 Leani Vieira da Silva Professor Nível I Professor Nível II

1560 Márcia Ângela da Silva Professor Nível I Professor Nível II

14 Marlene Gonçalves Borges Professor Nível I Professor Nível II

888 Edenilza Santos Rocha Santos Professor Nível Especial I Professor Nível I

1171 Laércia Sousa Pires Professor Nível Especial I Professor Nível I

Nº de autenticação: AFEC36D1 5F-5DA1 AB6D28-F1 FFF361 A5-FF3BA81 7C0

QuintaFeira

28 de Fevereiro de 2019

Edição nº 376

Encruzilhada - BA

DECRETO 02/2019

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Fevereiro / 2019

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 330.000,00 ///TREZENTOS E TRINTA
MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 1069,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE20001

MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA2142

40.000,00NC : 02010007CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

40.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO50002

CONST. AMPLIAÇÃO E REF. DE PRÉDIOS ESCOLARES - 40% E 25%1010

20.000,00NC : 02010002OBRAS E INSTALACOES449051-0101.001

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%2019

16.000,00NC : 02010013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS2032

3.000,00NC : 02010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

39.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE60001

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS2141

50.000,00NC : 02010012CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

50.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL70001

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL2043

50.000,00NC : 02010009CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PBV (SCFV) E PBF (AÇÕES CRAS)2070

14.000,00NC : 02010005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS)2071

10.000,00NC : 02010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0128.028

BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS2072

5.000,00NC : 02010011EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

79.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO80001

MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS2053

10.000,00NC : 02010003MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

5.000,00NC : 02010010DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA2057

100.000,00NC : 02010008CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

115.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE90001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES2063

[2910404:GovNet versão:1904221]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 1 / 3

Nº de autenticação: AFEC36D1 5F-5DA1 AB6D28-F1 FFF361 A5-FF3BA81 7C0

QuintaFeira

28 de Fevereiro de 2019

Edição nº 376

Encruzilhada - BA

DECRETO 02/2019

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Fevereiro / 2019

7.000,00NC : 02010004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

7.000,00Soma da Unidade:

Total: 330.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA10001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA2068

5.000,00NC : 02010010MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00Soma da Unidade:

GABINETE20001

MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA2142

40.000,00NC : 02010007VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

40.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO50002

CONST. AMPLIAÇÃO E REF. DE PRÉDIOS ESCOLARES1007

20.000,00NC : 02010002OBRAS E INSTALACOES449051-0104.004

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%2019

16.000,00NC : 02010013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

36.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE60001

MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE2033

50.000,00NC : 02010012OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

50.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL70001

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL2043

3.000,00NC : 02010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

10.000,00NC : 02010003INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0129.029

7.000,00NC : 02010004INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0129.029

50.000,00NC : 02010009INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0129.029

BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PBV (SCFV) E PBF (AÇÕES CRAS)2070

14.000,00NC : 02010005CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

10.000,00NC : 02010006CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF2073

5.000,00NC : 02010011EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

99.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO80001

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA2057

100.000,00NC : 02010008VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

100.000,00Soma da Unidade:

Total: 330.000,00

[2910404:GovNet versão:1904221]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 2 / 3

Nº de autenticação: AFEC36D1 5F-5DA1 AB6D28-F1 FFF361 A5-FF3BA81 7C0

QuintaFeira

28 de Fevereiro de 2019

Edição nº 376

Encruzilhada - BA

DECRETO 02/2019

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Fevereiro / 2019

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, 1 de Fevereiro de 2019

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2910404:GovNet versão:1904221]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 3 / 3

Nº de autenticação: AFEC36D1 5F-5DA1 AB6D28-F1 FFF361 A5-FF3BA81 7C0

QuintaFeira

28 de Fevereiro de 2019

Edição nº 376

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000

EXTRATO DE CONTRATO

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 035/ 2019.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2018

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019

CONTRATO Nº 044/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

CNPJ Nº13.907.373/0001-92

CONTRATADO: M. OLIVEIRA SILVA – ME (V8 PNEUS)

CNPJ nº 20.435.555/0001-73

OBJETO: Aquisição de pneus e serviços.

DOTAÇÃO:

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO

Órgão:

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

20000 – GABINETE

30000 - SECRETARIA DE FINANCAS

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

93000 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

Unidade:

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

20001 – GABINETE

30001 - SECRETARIA DE FINANÇAS

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

93001 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

Ação:

2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO

2142 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE

Nº de autenticação: AFEC36D1 5F-5DA1 AB6D28-F1 FFF361 A5-FF3BA81 7C0

QuintaFeira

28 de Fevereiro de 2019

Edição nº 376

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO – QSE

2032 - MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS

2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF

2048 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA

1046 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES

2064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS

2146 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

VALOR TOTAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

VIGENCIA: 90 dias

ASSINATURA: 27 de fevereiro de 2019

		2019-02-28T21:23:58-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO